

DZIENNIK

PIOTRKWSKI

Adres Redakcji i Adm. Piotrków Tryb. Słowackiego 18 tel. 10-21. Drukarni 10 65.

Wątroba jest filtrem dla krwi

Zanieczyszczona krew może powodować szereg rozmaitych dolegliwości: bóle artretyczne, łamanie w kościach, bóle głowy, wzdęcia, odbijania, bóle w wątrobie, niesmak w ustach, brak apetytu, swędzenie skóry skłonność do obstrukcji, plamy i wyrzuty na skórze, skłonność do tyfii, mdłości, język obłożony. Choroby złej przemiany materii niszczą organizm i przyspieszają starość. Racjonalną zgodną z natury kuracją jest norma-

nie czynności wątroby i nerek. Dwudziestoletnie doświadczenie wykazało, że w chorobach na tle złej przemiany materii - chronicznych zaparciach, kamieniach żółciowych, żółtaczkach artretyzmie ma zastosowanie „Cholekinaza” H. Niemojewskiego. Broszury bezpłatnie wysła laboratorium fizjologiczno-chemiczne „Cholekinaza”, H. Niemojewskiego, Warszawa, Nowy Świat 5, oraz apteki i sklepy apteczne.

Łowy w Białowieży

z udziałem Regenta Węgier, P. Prezydenta i Marsz. Śmigłego-Rydza



Moment z rautu, który odbył się w komnatach zamku wawelskiego po obiedzie, na cześć Jego Wysokości. Widoczny Regent Horthy, Pan Prezydent R. P., Marszałek Śmigły - Rydz, Dyrektor Protokołu Dyplomatycznego Romer i inni uczestnicy rautu.

BIAŁOWIEŻA. — Miasteczko Białowieża przybrało w niedzielę, dnia 6-go b. m. odświętny wygląd. Wszystkie domy przybrane są flagami o barwach węgierskich i polskich, a na niektórych budynkach widnieją herby królestwa Węgier, przybrane zielenią.

Najpiękniej udekorowana jest stacja kolejowa Białowieża — Pałac. Główna brama triumfalna, ustawiona na środku peronu, przybrana niezwykle bogato zielenią, mieni się kilku-kolortową gamą świateł.

Na wszystkich stacjach kolejowych na trasie Warszawa — Białowieża — Pałac wzniesiono olbrzymie maszty z flagami Węgier i Polski.

Na długo przed zapowiedzia-

nym przybyciem pociągu, plac w pobliżu dworca Białowieża — Pałac zapelniał się okoliczną ludnością w liczbie około 2 tysięcy osób.

O godz. 20.15 przybył pociąg wiozący Pana Prezydenta R. P., min. Becka i członków domu cywilnego i wojskowego Pana Prezydenta R. P.

Pana Prezydenta R. P. powitali na dworcu wojewoda białostocki Ostaszewski, gen. Jarnuszkiewicz i przedstawiciele władz miejscowych.

O godz. 20.50 przybył samochodem Marszałek Edward Śmigły - Rydz.

O godz. 2-iej wjeżdża na peron pociąg, wiozący Regenta Węgier Horthy'ego i jego świtę. Lokomotywa jest ozdobiona

na przodzie wielkim herbem Królestwa Węgier, przybrana w zieleni i flagi o barwach Polski i Węgier. Wsiadającego z wagonu Regenta Horthy'ego wita Pan Prezydent R. P. i Marszałek Śmigły - Rydz.

Po krótkiej rozmowie dostojni goście odjeżdżają samochodem do pałacyku. Z Regentem Horthym i min. Kanya przyjechał również gen. Sosnkowski i świta Regenta Horthy'ego.

W pałacu myśliwskim po spożyciu kolacji Dostojni Goście udali się na spoczynek.

Dostojnych gości, którzy od niedzieli bawią w Białowieży zbudziły wczoraj rano dźwięki sygnału myśliwskiego, odegranego na trąbce, zwanej „sygnałówką”. Przed pałacem stoi sznur samochodów, które zawiozą Dostojnych Gości na polowanie.

Punktualnie o godz. 8 rano wychodzi z pałacu Pan Prezydent R. P., a następnie Marszałek Śmigły-Rydz, Regent Horthy wraz ze swoim synem, książe Axel duński, poseł węgierski w Warszawie de Hory, gen. Sosnkowski, gen. Schally i inni.

Po chwili samochody, wiozące uczestników polowania odjeżdżają w stronę Puszczy Białowieskiej. Na polowaniu wyznaczono 15 stanowisk.

O godz. 11-iej nastąpiła krótka przerwa w czasie której myśliwi spożyli posiłek i udali się z kolei na inne stanowiska. Powrót z polowania przewidywany jest na godz. 17-tą. Polowanie odbędzie się na dziki, lisy i rysie.

Nad przebiegiem polowania czuwa naczelny łowczy dyr. Knothe.

Wszystkie dworce na linii kolejowej Kraków — Warszawa — Białowieża, po której przejeżdżały pociągi Regenta Węgier i Pana Prezydenta R. P. były bogato udekorowane sztandarami polskimi i węgierskimi oraz zielenią.

Na dworcach, na których pociągi się zatrzymywały oczeki-



Regent Horthy podczas rozmowy z Marszałkiem Rydzem Śmigłym.

wali Dostojnych Gości przedstawiciele władz, organizacji społecznych ze sztandarami, działwa szkolna oraz tysiączne tłumy publiczności, która witała

Regenta Węgier i Pana Prezydenta okrzykami „Niech żyje”. Regentowi Węgier i Panu Prezydentowi dzieci szkolne wręczały wiązanki kwiatów.

Berlin i Londyn

rozpoczynają rozmowy dyplomatyczne

PARYŻ. — Prasa francuska donosi z Londynu, że prócz rozmów dyplomatycznych, jakie mają się rozpocząć wkrótce między Londynem a Berlinem, został już ustalony i objąć ma następujące zagadnienia: sprawę paktu lotniczego i problemu

bezpieczeństwa Europy łącznie z zagadnieniem zbrojeń.

Jednocześnie w rozmowach angielsko - niemieckich poruszone mają być obok spraw politycznych zagadnienia finansowe, gospodarcze i nawet kolonialne.

Bogaty ożenek króla Zogu

Jego żonę oczekuje milionowy spadek

PARYŻ. — Prasa francuska podaje, że narzeczona króla albańskiego Ahmeda Zogu hr. Appony posiada wielką fortunę, którą dzienniki francuskie obliczają na 800 milionów fr.

Matka jej, hrabina z Appony pochodzi z bardzo bogatej rodziny amerykańskich przemysłowców. Jej majątek osobisty, który przejdzie na córkę, jest znacznie większy, niż cały i tak ol-

brzymi majątek rodziny Apponnych.

Przez swoje małżeństwo król Ahmed Zogu, będzie więc nie tylko spokrewniony z arystokracją węgierską, lecz także z rodziną milionerów amerykańskich.

15 osób zabitych w katastrofie kolejowej

RIO JANEIRO. — W katastrofie kolejowej pod Goyaz w centralnej Brazylii zginęło 15 osób, a około 100 odniosło rany.

Żydzi rumuńscy przechodzą na prawosławie

CZERNIOWCE. „Deutsche Tagespost” pisze, że w Jassach bardzo duża liczba tamtejszych Żydów stara się o zezwolenie na przyjęcie prawosławia.

Patriarcha kościoła prawosławnego w Rumunii zarządził, iż ochrzczeni mogą być tylko ci Żydzi, którzy przedstawiają dowód własnego obywatelstwa rumuńskiego.

16 rocznica koronacji Ojca Świętego

Główne uroczystości odbędą się w sobotę

RZYM. Wczoraj minęła 16 rocznica wyboru Papieża Piusa 11-go. Główne uroczystości odbędą się w nadchodzącą sobotę z okazji rocznicy koronacji Ojca Świętego.

Japonia będzie budować pancerniki!

Tak wynika z odpowiedzi na notę Wielkiej Brytanii i St. Zjednoczonych oraz specjalnie odbytej konferencji

TOKIO. Ministerstwo spraw zagranicznych ogłosiło komunikat w sprawie wręczonych wczoraj przez ambasadorów Wielkiej Brytanii i St. Zjednoczonych not zapytaniem, czy Japonia budować będzie pancerniki, których tonaż przekracza granice, przewidziane w traktacie waszyngtońskim. Komunikat zaznacza, iż Ja-

ponia, nie będąc związana traktatem o ograniczeniu budowy okrętów, uważa, że nie może przyjąć uczynionych jej w tym względzie propozycji, ani nie powinna odpowiadać na wręczone noty.

Jednakowoż troszcząc się o poszanowanie zasad moralności międzynarodowej udzieli w

pewnej mierze odpowiedzi. Rząd zdecydował o swym stanowisku po naradzie z władzami morskimi.

Jak donosi agencja Domei, odbyła się w ministerstwie marynarki konferencja, na której postanowiono nie ujawniać projektów budowy okrętów wojennych. Ministerstwo marynarki doradzić ma rządowi, by

w tym duchu odpowiedział przed dniem 20 lutego na noty rządów amerykańskiego i brytyjskiego.

Konferencja, w której wzięli udział minister marynarki wiceadmirał Isoroku Yamamoto, szef biura spraw morskich kontradmirał Inouye i wyższy oficer sztabu, trwała dwie godziny.

Wydawnictwo Mleka „ZDROWIE” — Słowackiego Nr. 4 — poleca wyborowem CODZIENNIE ŚWIEŻE PĄCZKI

